gratum et firmum quicquid et quantum per dictos suos procura-

tores actum, factum fuerit, gestum seu procuratum in predictis

et circa predicta, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum i
suorum, tam presencium quam futurorum. Et quia volens dictos !
suos procuratores et quemlibet ipsorum in solidum relevare ab
omni onere satisdandi, promixit iterum et convenit michi iam

[H a Lodixio Marocelo, sive quacumque alia racione, occasione vel

causa, et cum qua racione dicitur aufugisse idem Raymondus 2,
.! et in qua racione asserit idem Bernabos esse particeps pro dicta
J quantitate dictorum asperorum et pro quibus idem Bernabos

asserit habere iura cessa a dicto Lodixio contra dictum Raymon-
dum vigore cuiusdam apodixie seu scripture in papirru, scripte,
ut asserit, manu dicti Lodixii; et ad quitandum, liberandum,
absolvendum, transigendum 3, paciscendum, componendum et
compromictendum, ijura et actiones cedendum. Ttem ad omnes

dicto notario infrascripto, tanquam publice persone officio pu-
blico stipulanti et recipienti ut supra, se facturum et curaturum
ita et taliter quod dicti sui* procuratores iudicio sistent, iudi-
catum solvent in omnibus suis clausulis, nisi extiterint appellatos,
dolum non commictent et se deffendent in qualibet causa recon-

vencionis, intercedens et fideiubens pro ipsis et pro quolibet
ipsorum in solidum pro predictis omnibus et singulis supra-
scriptis et in omnem causam versus me iam dictum notarium,
stipulantem ut supra, sub ypotheca et obligacione bonorum pre:
misis, renuncians iuri de principali primo conveniendo et omni
iuri. Actum Chili, subtus logiam Ianuensium, in qua ius redditur,
anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die X aprillis, circa vesperas, presentibus
testibus Francischo Bustarino bancherio, Antibus de Opicis de
Monelia, cive Ianue, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

lictes, causas et questiones, quas habet vel habere sperat cum
dicto Raymondo dicta occasione et coram quocumque iudice et
i 4'].{ magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et tam in agendo
| quam in deffendendo, ad libellum et libellos dandum et recipien-
]’{ dum, lictem et lictes contestandum, posiciones et interrogaciones
‘ lI;i faciendum, posicionibus et interrogacionibus respondendum, de
calumpnia furandum et quodlibet aliud sacramentum in anima sua
‘ i prestandum et subeundum, titulos dandum et recipiendum, testes
'M producendum, iurare videndum et reprobandum, probaciones
it quascumque faciendum, terminos, dillaciones et asserciones
r pectendum, iudices et notarios elligendum et recussandum, que-
stiones et causas commicti pectendum et commictendum, suspec-
Ur | tos et confidentes dandum et bonos viros elligendum, sentenciam
w et sentencias audiendum et appellandum et appellaciones prose-

i ‘ 1 dominum: la d & scritta su precedente B 2 sive—Raymonstxs:.
3 aggiunto in sopralinea e nel margine destro. 3 Segue, depennato:
] comp 4 dicti sui: corretto da dictus suus
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12 aprile 1361, Chilia.

Brancaleone de Guisulfis del fu Cristiano, cittadino geno-
vese, ed il fratello Cristiano de Guisulfis, proprietario e patrono
del legno « San Giovanni» che ¢é in partenza per Bruscaviza, a cari-
carvi grano, e quindi per Pera, dichiarano di avere ricevuto in
Chilia da Ianino del fu Macrono di Focea Nuova, abitante di So-
zopoli, una certa quantita di sommi d'argento, in cambio della
quale gli pagheranno in Pera 231 perperi d'oro entro 15 giorni
dall'arrivo cola della nave. Cristiano, a titolo gratuito a favore
di Ianino, carichera sul legno 6 moggia di grano e fornira il vitto

a Ianino stesso ed al suo servo, che verra impiegato nei lavori
di bordo.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate
nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi, € con formule e clausole
appuntate a margine di parte bianca della bagina; sviluppato successiva-
mente in redazione completa, con annullamento -delle note marginali me-
diante un tratto verticale di penna.

In nomine Domini, amen. Branchaleonus de Guisulfis, civis
Tanue, condam Cristiani, et Cristianus de Guisulfis, eius frater,
dominus et patronus cujusdam ligni de orlo vocati Sanctus
Iohannes, quod nunc est in sumaria Chili ad sporzorias, presen-
cialiter icturi! in Bruscaviza ! causa onerandi grano et deinde ad
portum Peyre, et quilibet ipsorum in solidum, confessi fuerunt
et in veritate recognoverunt Ianino de Folia Nova, habitatori
Susopori, quondam Macrono, presenti et solempniter stipulanti,
se ab ipso ? Ianino habuisse et recepisse in Chili tantam quantita-
tem suorum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad
pondus Chili, renunciantes excepcioni non habitorum et non
receptorum dictorum summorum bonorum argenti ac dicte con-
fessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in
factum, condicioni sine causa et omni juri }; unde et pro quibus
nomine vendicionis et cambii eidem Ianino vel suo certo nuncio
per ipsos vel suos certos nuncios eidem Tanino, solempniter sti-
pulanti, dare et solvere promixerunt in Peyra perperos ducentos
triginta unum auri ad sagium Peyre infra dies XV tunc proxime
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venturos postquam dictum lignum fuerit aplicatum 'ad dic.t-um
portum Peyre, eunte semper * et navigante dict.a qua?antate leto-
rum perperorum risico, periculo et fortuna 3 Pel, maris et gencium
et dicti ligni ® seu maioris partis rerum ipsius, ita quod p.r(.)-pter
amissionem alicuius sarcie seu corredis ipsius nullum risicum
seu periculum inde incurrat idem Ianinus seu dam.‘pnum a'h.quod
inde paciatur, incipiendo risicum predirctum”a die qua dm?um
lignum primo velifficaverit a dictis sporzoriis, causa eundi et
navigandi versus dictum locum Bruscavice .et de 1nd.e versus pre-
dictum portum Peyre, et? eunte et navigante <.:11.cto hgn.o a
dictis sporzoriis usque ad dictum & lJocum ]?ru.schawc‘w et de m.d{e
ad dictum portum Peyre recto viagio et viagio non mutato, n1§1
remanserit iusto Dei impedimento maris vel gencium. Que omnia

et singula suprascripta promixerunt et convenerunt eidem Ianino,

solempniter stipulanti, actendere, complere et observare e? in
nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, ecm‘tm
si de iure venire possent. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
in quo contrafieret vel ut supra non wo‘bsenvaretur., solempniter sti-
pulata, aiecta et promissa, cum restitucione 01’1’11’11’111’1:1 d.ampnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent lictis .et‘ extra,
ratis semper manentibus omnibus et singulli.s su‘pras‘(‘:rlptm. Pro_
qua pena vero et ad sic observandum omnia bona ipsorum et
cuiuslibet eorum in solidum, tam presencia quam .fututl'a, ex
causa predicta eidem Ianino, solempniter stipulan.ti,. pl'g‘nO'I:1 obli-
gaverunt, et specialiter eidem pignori obligaverunt dictum Iglgnum
cum onere ipsius, ita quod specialis obligacio non d‘e'r‘oge.t gene-
rali et generale non deroget speciali. Acto quod quilibet ipsorum
eidem Ianino in solidum teneatur pro predictis ommibus et singu-
lis. || [Ixxxx b] Acto per pactum quod predictus paftronu.ls tenea-
tur et debeat eidem lanino levare seu onerare in dicto ligno seu
onerari facere modia sex grani ad modium Peyre ex gratia spe-
ciali sine aliquo premio sibi solvendo, et quod eciam tenefatur nu-
trire ipsum Ianinum et eius famulum sine aliqua solucione seu
premio, et quod teneatur ° idem Ianinus ! eidem patrono se fac':tt.l—
rum et curaturum quod dictus eius famulus faciet omnia servicia

" pro dicto ligno iusto suo posse, asserens se esse maiorem annis

XVIII, iurans ad sancta Dei Evangelia, tactis corporaliter Scri-
pturis ad sancta Dei Evangelia, predicta omnia et singula supra-
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scripta actendere, complere et non contravenire racione: minoris
etatis, restitucionis in integrum vel aliqua alia racione, occa-
sione vel causa que dici vel excogitari possit. Et fecit predicta
in presencia, cum et de conscilio testium infrascriptorum, quos
in hoc casu suos propinquos, vicinos et consciliatores elegit et 12
appelavit. Acto eciam quod pro predictis omnibus et singulis
ipsos Branchaleonem et Cristianum et quemlibet ipsorum in
solidum et bona eorum et cuiuslibet eorum in solidum realiter
etc.; renunciantes etc, . Actum Chili, in domo propria Iacobi de
Rappalo censarii et quam habitat, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem, die XII
aprillis, inter nonam et vesperas, presentibus testibus dicto
Iacobo de Rappalo, interpetrante predictorum *, Georgio Dea-
scheli de Constantinopoli et Oberto de Solario de Varagine, filio
Nicolai, ad hec vocatis specialiter et rogatis 15, '

v Segue, depennato: ad 2 ipso: corretto da precedente scrittura,
3 mali - furi: nel margine destro. 4 semper: aggiunto in sopralinea.
5 et fortuna: aggiunto in sopralinea. 6 et dicti ligni: aggiunto in sopra-
linea. 7 et: aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato: portum
Peyre 9 Segue, depennato: speciali 10 Segue, depennato: idem
famulus 11 Segue, depennato: se 12 Segue, depennato : Act 13 as-
serens-renunciantes etc.: aggiunto in calce al documento con segno di
richiamo (9). 14 interpetrante predictorum: aggiunio in sopralinea.
15 Nel margine sinistro di ¢. LXXXX a, depennato: et hoc sub pena ete.,
ratis etc. Et proinde, et specialiter dictum lignum cum onere ipsius ligni,
ita etc, :
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13 aprile 1361, Chilia.

Bartolomeo de Lando di Piacenza e Francesco di Mezzano di
Piacenza dichiarano di avere ricevuto da Sarchis Erminio del fu
Costantino di Caffa, abitante di Chilia, una certa quantita di

- sommi d'argento, per la quale gli consegneranno in Chilia 30 can-

tari di miele di Zagora entro il prossimo 10 luglio.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate
nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi, ed appuntate i margine di
parte bianca della pagina; sviluppato successivamente in redazione com-
pleta, con annullamento delle note marginali mediante un tratto verticale
di penna,
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In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Lando de Pla-
cencia et Francischus de! Mezano de Placencia et quilibet ipso-
rum in solidum confessi fuerunt et in veritate recognoverunt Sar-
chis Erminio de Caffa quondam Constantini, habitatori Chili,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Sarchis habuisse et
recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum bono-
rum argenti et iusti ponderis ad pondus Chili, nomine et ex causa
empcionis, renunciantes excepcioni non habitorum et non rgce-
ptorum dictorum summorum ? bonorum argenti ex causa pred1cte}
et sic non celebrati contractus 3 ac dicte confessionis non facte, rei
sic ut supra et infra 4 non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
causa et omni alii iuri; unde et pro quibus et precio quorum qui-
libet ipsorum in solidum?® promixerunt et convenerunt eidem
Sarchis ¢ vel suo certo nuncio et procuratori dare, traddere et
consignare in Chili cantaria triginta melis de Zagora, bone et
mercantilis, ad cantarium eiusdem loci Chili, omnibus expensis
ipsorum, hinc usque ad’ dies X iullii proxime venturi. Que
omnia et singula suprascripta promixerunt et convenerunt eidem
Sarchis, solempniter stipulanti, actendere, complere et observare
et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto,
eciam si de iure venire possent, racione aliqua vel aliqua alia
racione, occasione vel causa que dici vel excogitari possit. Et
hoc sub pena summorum trium bonorum argenti et iusti pon-
deris ad pondus Chili, solempniter stipulata, aiecta et promissa 8,
in quam penam incidant predicti® eidem Sarchis, si contrafe-
cerint. Et pro qua pena vero et ad sic observandum, omnia bona
predictorum Bartholomei et Francisci 1 et cuiuslibet eorum in
solidum eidem Sarchis, presenti et solempniter stipulanti, pi-
gnori obligaverunt, ratis semper manentibus omnibus et singulis
suprascriptis. Acto quod pro predictis omnibus predicti Bartho-
lomeus et Francischus in solidum teneantur. || [Ixxxxi a] Acto
quod quilibet ipsorum in solidum pro predictis omnibus et sin-
gulis teneantur. Acto eciam quod ipsos et quemlibet ipsorum in
solidum et bona eorum et cuiuslibet eorum in solidum ! pro
predictis ommibus et singulis 12 realiter et personaliter conveniri
possint Chili, Caffa, Peyre, Constantinopoli et ubique locorum
et terrarum et coram quocumaque iudi“ce et magistratu, tam eccle-

siastico quam seculari, et ubi ipsos et quemlibet ipsorum in soli-

dum convenerit, ibi solucionem et satisfacionem facere promi. -

xerunt, ac si ibi presens contractus confectus foret, renuncian-
tes in predictis omni privilegio fori, capitulo et convencioni per
quod vel quam contravenire possent 3, Actum Chili, in domo pro-
pria habitacionis Iacobi de Rappalo censarii, anno dominice Nati-
vitatis MCCCLXI, indictione XIIT secundum cursum ianuensem,
die XIII aprillis, circa terciam, presentibus testibus dicto Tacobo
de Rappalo censario et Marino de Insula de gulfo Portus Veneris,
habitatore Chili, ad hec vocatis et rogatis 14,

1 Segue, depennato: Lan 2 sommorum: aggiunto in sopralinea.
3 et-contractus: aggiunto in sopralinea. 4 et infra: aggiunto in sopra-
linea. 5 et prosolidum: aggiunto nel margine sinistro con segno di
richiamo (2). 6 Segue, depennato: pre 7 Segue, depennato: h
8 Segue, depennato: et 9 Segue, depennato: si cont 10 Francisci:
cosi, per esteso, nel ms. 11 jpsorum in solidum - in solidum: wnel mar-
gine destro. 12 Segue, depennato: rel 13 Nella riga successiva:
renunciantes, depennato. 14 Nella pagina LXXXX b, nel margine sini-

stro: ratis etc. Et proinde
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13 aprile 1361, Chilia.

Bartolomeo de Lando di Piacenza riconosce di avere rice-
vuto, egli solo, tutta la somma di cui al doc. precedente e s'impe-
gna verso Francesco di Mezzano di Piacenza a preservarlo indenne
dagli obblighi cola sanciti. Da in pegno una casa ed una schiava
di sua proprieta.

Rogito .originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e
spazi bianchi nel corpo del testo, e con clausole e formule appuntate a
margine di parte bianca nella pagina; sviluppato successivamente in reda-
zione completa, con annullamento delle note marginali mediante un tratto
verticale di penna.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Lando de Pla-
cencia, sciens et cognoscens quod ipse et Francischus de Mezano

de Placencia in solidum tenentur versus Sarchis Erminium de -
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Caffa quondam Constantini de cantariis triginta melis bone,
nitide et mercantilis, vigore instrumenti publici scripti et com-
positi manu mei notarii infrascripti nunc!, et quod, licet dictus
Francischus confessus fuerit? ét teneatur prout in dicto instru-
mento continetur, veritas est et fuit quod idem Bartholomeus
habuit ® summos contentos in dicto instrumento omnes, et non
idem Francischus, et quod predicti summi conversi fuerunt in
utilitatem ipsius Bartholomei et non in aliquo ipsius Francischi,
quare, volens agnoscere bonam fidem et facere que iuris su.-nt,
promixit et convenit eidem Francischo, presenti et solempniter
stipulanti, ipsum Francischum, heredes et bona sua conservare
indempnem et indempnia de predictis cantariis triginta melis et
eidem dare et solvere in peccunia numerata omne id et totum
quicquid et quantum idem Francischus solvere opporteret seu
dampnifficari contingerit occasione dicte obligacionis. Et hoc sub
pena dupli eius de quo sive in quo contrafieret vel ut supra non
observaretur, solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum resti-
tucione omnium dampnorum, interesse et expensarum que propte-
rea fierent lictis et extra, ratis semper manentibus omnibus et
singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum
omnia bona sua, tam presencia quam futura, ex causa predicta
eidem Francischo 4, solempniter stipulanti, pignori obligavit, et
specialiter eidem pignori obligavit quandam domum propriam 5
habitacionis ipsius Bartholomei, cui coherit etc., ac eciam quan-
dam sclavam suam momine ***** 6 ita quod specialis obligacio
non deroget generali et generale non deroget speciali. Actum
Chili, apud banchum Georgii de Chaveghia bancherii, anno domi-
nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum
ianuensem, die XIII aprillis, circha nonam 7, presentibus testibus
Iohanne Iapeo de Sexto et Benedicto de Fegino condam Tacobi
et Francischo de Acurso, filiastro mei notarii infrascripti, ad hec
vocatis specialiter et rogatis .

1 nunc: scritto su hodie. Segue, depennato: paulc ante 2 Segue,
depennato: prou 3 Segue, depennato: denarium 4 Francischo: cost,
per esteso, nel ms. 5 Segue, depennato: ip 6 Spazio bianco nle ms.
7 Segue, depennato: pre 8 Nel margine sinistro, depennato: ratis etc.
Et proinde, et specialiter quandam domum suam quam habitat, cui coherit
etc,, et quandam sclavam nomine, ita etc, .
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18 aprile 1361, Chilia.

Raffaele Vaca del fu Vacheta Vaca di Ceva, fattore e ge-
store di Angelo di Azzano e Antonio de Gentilibus olim de
Piperis, dichiara di avere ricevuto, a nome dei suddetti, da Sarchis
Erminio del fu Costantino di Caffa una certa quantita di sommi
d’'argento, per la quale gli consegnerd in Chilia 21 cantari di miele

di Zagora entro il prossimo 1° giugno. Prestano fideiussione Gio- -

vanni Stancono e Brancaleone del fu Cristiano de Guisulfis, en-
trambi cittadini genovesi.

[Ixxxxi b] In nomine Domini, amen. Raffael Vacha quon-
dam Vachete Vache de Ceva confessus fuit et in veritate reco-
gnovit Sarchis Erminio de Caffa quondam Constantini, presenti
et solempniter stipulanti, se ab ipso Sarchis habuisse et recepisse
tantam quantitatem suorum summorum bonorum argenti et justi
ponderis ad pondus Chili, nomine et ex causa empcionis, renun-
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum sum-
morum bonorum argenti ex causa predicta ! ac dicte confessionis
non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in factum,
condicioni sine causa et omni iuri; unde et pro quibus et precio
quorum eidem Sarchis vel suo certo nuncio et procuratori per
ipsum Raffaclem vel suum certum nuncium 2 eidem solempniter
stipulanti dare, tradere et consignare promisit in dicto loco Chili
cantaria viginti unum melis de Zagora, bone et mercantilis, ad
cantarium eiusdem loci Chili, omnibus expensis ipsius, videlicet
hinc usque ad kalendas iunii proxime venturi. Que omnia et
singula suprascripta promixit et-convenit eidem Sarchis, pre-
senti et solempniter stipulanti, actendere, complere et observare
et in nullo tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto,
eciam si de iure venire posset. Et hoc sub pena summorum trium
bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,
solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione om-
nium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent
lictis et extra, in quam penam incidat idem Raffael, si contrafece-
rit eidem Sarchis (si contrafecerit). Et pro qua pena vero et ad sic

7

observandum omnia bona sua, tam presenc.ia c%uam‘futua.ra, ex
causa predicta eidem, solempniter stipule.tnu, pignori f)bll'lgavl‘t,
ratis semper manentibus omnibus et singulis suprasor.lptls, furans
idem Raffael ad sancta Dei Evangelia, tactis corporaliter Scriptu-
ris (Scripturis), predicta omnia et singula actendere: -c-omp.lere
et observare et in nullo tempore contrafacere vell' venire de iure
nec de facto, eciam si de iure venire posset, re'lc'mrne ahqua' ve'l.
aliqua alia racione, occasione vel causa qu'e (31101 vel. excogltgrl
possit. Insuper, ex causa predicta, pro predictis ommbL}s et sin-
gulis suprascriptis firmiter actendendis et observandis et‘ in
omnem causam versus dictum Sarchis, presentem et solempniter
stipulantem, solempniter intercesserunt et fideiusserunt Iohan-ne§
Stanconus, civis Ianue, pro dimidia, et Branchaleonus de Gui-
sulfis, civis “Tanue, condam Cristiani, pro reliqua dimidia, et
se ipsos proprios et principales debitores, pagatores et ob'ser-
vatores se constituerunt ?, sub vpotheca et obligacione ommium
bonorum suorum et cuiuslibet eorum pro dimidia, tam presen-
cium quam futurorum, renunciantes iuri de principali primo
conveniendo et omni alii iuri, dicens et protestans idem Raffael,
tanquam factor et megociorum gestor Angeli de Azano* et
Anthonii de Gentilibus olim de Piperis ac eciam tanquam procu-
rator ipsorum et cuiuslibet eorum, quod predictam quantita.tem
summorum predictorum, quam ut supra confessus fuit habuls.se,
acepit pro negociis ipsorum et cuiuslibet eorum ac egiam .noml.-n.e
et vice ipsorum et pro utilitate ipsorum et non in ah‘quo' in lutll.l-
tate ipsius Raffaelis . Actum Chili, in domo propria hablt'c?c‘lon%s
Tacobi de Rappalo, censarii in Chili, anno dominice Nat1v1tatq.s
MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen«sem,. die
XVIII aprillis, inter nonam et wesperas, presentibus testibus
dicto Iacobo de Rappalo, Nicolao Castagna, filio Leonardi, et Fran-
cischo de Acurso, filiastro mei notarii infrascripti, ad hec vocatis
specialiter et rogatis. :

1 ex - predicta: nel margine destro. 2 Segue, depennato: et pro-
curatorem 3 et se-constituerunt: aggiunto in _ealce al doc. con segno
di richiamo (6); et principales: aggiunto in sopralinea.
nato: ac eciam tanquam
e nel margine destro con segno di richiamo (2).
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4 Segue, depen-
5 dicens - Raffaelis: aggiunto in calce al doc.
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19 -aprile 1361, Chilia.

Francesco Carena del fu Oliverio, cittadino genovese, dichiara
di avere ricevuto in Chilia da Giovanni Stancono, cittadino geno-
vese, und certa quantita di sommi d’argento, in cambio della
quale gli paghera in Pera 60 perperi d'oro entro dieci giorni
dall’arrivo cola del legno « San Giovanni » di Nicola di Quarto,
che si trova a Licostomo. L'uno e l'altro contraente specificano le
ragioni nell'affare rispettivamente di Teodoro Rodi di Costantino-
poli e di Giovanni Lecavelo.

In nomine Domini, amen. Francischus Carena, civis Ianue,
gquondam Oliverii confessus fuit et in veritate recognovit Iohanni
Stancono, civi Ianue, presenti et solempniter stipulanti, se ab
ipso Iohanne habuisse et recepisse in Chili tantam quantitatem
suorum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus
eiusdem loci Chili, renuncians excepcioni non habite et non
recepte dicte ! quantitatis dictorum summorum bonorum ? argenti
et dicte confessionis non facte, rei sic ut supra et infra mnon
esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri;
unde et pro quibus nomine vendicionis et cambii eidem Iohanni
vel suo certo nuncio per ipsum Francischum vel suum certum
nuncium eidem solempniter stipulanti dare et solvere promixit
in Peyra perperos sexaginta auri ad sagium Peyre infra dies
decem tunc proxime venturos postquam lignum Nicolaj de Quar-
to, quod nunc est ad bocham sumarie Licostomo, vocatum San-
ctus Iohannes, aplicuerit ad portum Peyre, eunte semper et
navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, periculo
et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris partis
ipsius, incipiendo risicum predictum a die qua dictum lignum
primo velifficaverit a dicta bocha causa eundi et navigandi versus
dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno a dicta
bocha usque ad || [Ixxxxii a] dictum portum Peyre recto via-
gio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dej impedimento
maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta promixit
et convenit eidem Iohanni, presenti et solempniter stipulanti,
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actendere, complere et observare et in nullo ter.npore c?lltrafa-

cere vel venire de iure nec de facto, -eciarg si .de iure venire pos-

set. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo cont;raﬁere?

vel ut supra non observaretur, solempniter 'stlpulat.a, alecta et

promissa, cum restitucione omnium c.lampn»orum, 1n’Fe<resse et

expensarum que propterea fierent lictis et' e).ct-ra, ratis semper

manentibus ommibus et singulis suprascriptis. Pro ql?a pena

vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam. presencia ‘quan'.l
futura, ex causa predicta eidem, solempniter St’lpu'l%l'n'tl, plgIlO-I“l

obligavit, asserens idem Francisc}%us se' esse maaf)rem a.nrtus
viginti, iurans ad sancta Dei Evangelia, tactis corporaliter Scriptu-
ris, predicta ommia et singula actendere, comp;lve.'re et non contrz‘t-
venire racione minoris_etatis, restitucionis in.mtegn‘xm, Yel ali-
qua alia racione, occasione vel causa. Et fecit predicta in pre-
sencia, cum et de conscilio testium infras'criptorurfl, quos in fhf)c
casu suos propinquos, vicinos et consciliatores elegl!: c?t appelavit,
dicens et protestans idem Francischus? in presenti instrumento
quod ex predictis perperis sexaginta, quos utl supra confes»§us
fuit habuisse %, quod acepit perperos quadraginta 9cto 1’1.01:1’1111:16
et vice Theodori Rodi de Constantinopoli, et pred‘lct-a. le‘lt in
presencia, consensu et de mandato?3 ipsius' T.heodorl;. dicens
eciam et protestans idem Iohannes quoq predicti perperi 17_,X es;c1
de propria® peccunia et racione Iohannis Lechavelun.l, et? quo

ex nunc consentit et vult quod omne comodum et 1n.'como:dum
sit et esse debeat ipsius Iohannis et non in aliquo ipsius I'O'han.-
nis Stanconi. Actum Chili, ante logiam Ianuensium eiusdem loci,
‘anno dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum
cursum ianuensem, die XVIIII aprill‘i‘s,_inter nonam et ve-spvera'ls,
presentibus testibus domino Bernabove de Carpina notario,
consule Ianuensium in Chili, Dominico Castanea, cive Iarfue_, et
Oberto de Solario de Varagine, filio Nicolai, ad hec vocatis spe-
cialiter et rogatis.

1 non habite et non recepte dicte: corretto da non habitorum et mm.
i 2 Segue, depennato: al 3 Segue, depennato:
receptorum dictorum gue, / aro
quod 4 Segue, depennata: a 5 S.egue, .depennat_o. et cons
6 Segue, depennato: racione 7 et: aggiunto in sopralinea.
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46 ratis semper manentibus omni-bus et singulis ;supras»criptis. vPvro
: qua pena vero et ad sic 'o'bservamd-u‘m omnia bon.a sua, 1tam
| 24 aprile 1361, Chilia. : presencia quam futura, ex causa pred'lota‘l eidem Antgb;;;:g ;211

. pniter 3 stipulanti, pignori obl‘lgav'lt. Insuper pr9 pre } "
bus et singulis suprascriptis firmiter a‘c‘tenlde'ndls et observandis
et in omnem causam versus dictum ATl.t‘l‘bL'llS, presentem 'elt
solempniter stipulantem, solempniter inte‘rcesrsn'et ﬁdelus:src.A -
solti de Langhi faber, habitator Chili, et se proprium et principa-

I Zopi di Chirchiniti, abitante di Chilia, venditore di vino di
miele, dichiara di avere riceviito da Antibus de Opicis di Moneglia,
‘ cittadino genovese, una certa quantita d'argento per la quale
" f! il gli consegnera in Chilia un cantaro e mezzo di cera di Zagora

i entro la prossima meta di luglio. Presta fideiussione Alsolti Jem debitorem, pagatorem et observatorem se constituit, et .h-oc
w’ di Langhi fabbro. precibus et mandato ipsius Zopi‘, sub ypotheca et obligacione
| I . ‘ ‘ lam presencium quam futurorum,
B Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate omnium bonorum suorum, .ta b iendo et i iur
L i , : s s . ; ‘ : iuri de principali’ primo conveniendo et om .
iRt i nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente renuncians 1ari de p p . racionis Tarchasii de Caffa
! ";l in redazione completa, Actum Chili, in domo propria habitacionis .a.rc .a‘ '
M i In nomine Domini, amen. Zopi de Chirchiniti, habitator indictione XIII secundum cursum ianuensem, (die) X)éIIéI ap 7
H“ i ik Chili, venditor vini melis, confessus fuit et in veritate recognovit lis, circa nonam, presentibus testibus Iarchasio ded f} a aba -
i “‘],’_1 ' ];‘.1 i Antibus de Opicis de Monelia, civi Ianue, presenti et solem- dicto, Tanoto de Guisulfis, habitatore Chili, et Od_doar Y ra(rin hec’
!‘ ‘J”l’q‘l‘f’ ! pniter stipulanti, se ab ipso Antibus habuisse et recepisse tan- habitatore Chili, censario, interpetrante predictorum, a |
| 1\[‘11;11]-\“;‘ i tam quantitatem sui argenti boni et mercantilis nomine et ex . vocatis et rogatis. }
iR causa empcionis, renuncians excepcioni (excepcioni) non habite . _ 3
| \' |l P P P 2 depennato: ratis etc. ;
1 I ‘ ‘. et non recepte dicte quantitatis argenti predicti ex causa predicta 1 Segue, depennato: kalenila:t hoo Szeoggﬁ, agglz‘)unto in sopralinea. :
if it . ) . . ~ . . s r . : ; = L . |
,!‘\:;H {1 ac dicte confessionis non facte, rei sic ut sopra et infra non g 5@,8”‘? Eﬁ?pegqmggrteriio;iecedente serittura. 6 Nel wms.: Fraba con ;
i b . P rinct . . }
'\ :'4 f‘ i esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri; selg)no gfnemle di abbreviazione sulle tre ultime lettere. 1
I unde et pro quo argento et cuius precio eidem Antibus vel suo cer- !
| i pro quo arg p “
;,‘ “W ’ il i to nuncio dare, tradere et consignare promisit seu dari, traddi et j
ﬁ‘ L3l i consignari facere eidem Antibus, solempniter stipulanti, in Chili ' ' 47
"H{ ’ l cantarium unum cum dimidio cere bone, nitide et mercantilis 26 aprile 1361, Chilia
‘I ‘ i . 3 . K v . . .
| " ;” de Zagora, ad cantarium eiusdem loci Chili, omnibus expensis P ! roprio e quale pro-
il I . . . . . . e . . . 4 £
‘ u} | ipsius Zopi, hinc usque ad! medium mensem iulii proxime . Giovanni Iapeo del fu Oberto, atnoi;l’.le POlf oo, propric
il . . . . . . ~ ; i di 0 -
k i i venturl anni presentis. Que ommnia et singula suprascripta pro- 1 curatore di Costanzo Mamali di Cojsv an Zm P d{c hgiam )di e
e .. e . . . . : . cola » ‘
]W !"J ”*! mixit et convenit eidem Antibus, presenti et solempniter stipu- f | tario e patrono del legno «San ! ZeOIan;a Fassilico. entrambi .§
‘J 1“ '}H ’“l lanti, actendere, complere et observare et in nullo tempore ricevuto in mutuo da Iane F ”a”.COP‘; (;7 : Dareento )che resti-
il i . . . . . N H « . . :
‘M it contratacere vel venire de iure nec de facto, eciam si de jure di Adrianopoli, greci, 10 sommi e 20 sagg - i, L oartita di
i : v : i un vel ali : ; : ira entro il prossimo I° giugno, sotto pegno duna pariild G
M‘ i venire posset, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione tutra entro il p / \ hino Grillo ,
fiiey ; i ei ive i depositata in Chilia, nel magazzino di Luchino . 3
\‘Mu’ H} | vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo con- b grano aepo o , vima della scadenza sopra
I 1)1 . . £ ) 1
r | M !u:g trafieret vel ut supra non observaretur, solempniter stipulata, a4 Qualora il grano venga.ca;"li;laol’)efa 14 data della restituzione
14 i . . . . . - b § : H 3 {
1 |‘ 1 alecta et promissa, cum? restitucione omnium dampnorum, indicata, da navi 1\27911;671;'6;)4 1 e osi’zione dei creditori.
‘ H‘i‘ } " ‘! i interesse et expensarum que propterea fierent lictis et extra, i del mutuo rimarra alla libera disp i
N L i
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. C . . : . - . ipsi ] ipsorum ®
Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate Fassilico et cuilibet ipsorum totum granum ipsius vel ip ’

j nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente quod est in magasseno sive domo Luchini Grilli, ad plgnusllps.orum
in redazione completa. et cuiuslibet ipsorum, et quod 7 pignus promixit et convenit eisdem I
S

Tane Francopolo et Iane Fassilico presentibus facere bon1.1m et |
sufficientem pro dicto debito. Acto per pactum quod c‘h(.:tum
granum non currat nec currere debeat aliquod fi?mpnym, risicum I
seu periculum eisdem Iane et Iz‘me. seu c.u1hbet ipsorum in |
aliquo casu quod dici vel excogitari pos§1t. Acto eciam pe'r |
pactum inter dictos contrahentes quod, §‘1 fOI'teg'I?aVI‘glil ‘vvem- |
rent de Peyra® in loco isto causa onerandi grano® infra rlcf)um :,;15
terminum, quod in eo casu !* dictus Iohannes teneatur et de.:‘ :at 15
ac promixit dare et solvere eisdem Ianr.e et Iane s»up»rasc;'lp 0182

summos decem et sagios viginti!! ad ipsorum Iane.et Iime‘
“F 7 liberam voluntaténi, ion obstante termino '§qprascrapto y 41-
cens et protestans idem Iohannes in presenti instrumento ™ in

1 ‘ [Ixxxxii b] In nomine Domini, amen. Iohannes Iapeo quon-
“' dam Oberti, suo proprio nomine et in solidum et tanquam pro-
curator et procuratorio nomine Constancii Mamali de Constan-
I tinopoli, greci, tanquam domini et patroni cuiusdam ligni vocati
L i Sanctus Nicolaus, et in solidum, prout de procura predicta appa-
e ret publico instrumento scripto et composito manu Anthonii Ni-

; - W ‘ P colai de Garibaldo notarii, hoc anno, die XV marcii, habens ad
1Y infrascripta speciale mandatum, prout visum fuit et lectum per
i me notarium infrascriptum, confessus fuit et in veritate reco-
gnovit Tane Francopolo de Andreanopoli et Tane Fassilico de An-

‘; l‘ ‘[J dnee.tn-o_polvi, grgchis, p-resen.tibus et solempn.ite‘r stipulantibus, se . : 1 w1
1“; h i}l}y}]" i ab ipsis habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore summos presencia mei notarii et testium 1nfrascr1ptor1.1m qu(? ) .
decem et sagios viginti bonos argenti et justi ponderis ad pondus Actum Chili, apud banchum Georgii de Chavegia bancherii, anno

/! Chili, videlicet ab ipso Iane Francopolo summos quinque et sa- dominice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secun.,dum ~cur-.s]:1),1m
r” 1 gios decem et ab ipso Iane Fassilico ! reliquos summos quinque, ' januensem, die XXVI aprillis, circa nonam, presentibus tesrt.;l '1.15
<‘ sagios decem, renuncians excepcioni non habitorum et non recep- Iohanne Stancono, cive Ianue, Iacobo d'e Rappalo, censario In
it torum dictorum summorum decem et sagiorum viginti bonorum Chili, interpetrante predictorum, et Ianino de Clarencia vene-

hs argenti et iusti ponderis ac mutui non facti, rei sic ut supra et ' ciano, habitatore Chilié, ad hec vocatis specialiter et rogatis.
{li l infra non esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et ' 1 ilico: corretto in sopralinea su Francopolo, depennato. Segue,
Hd "”f omni alii iuri. Quos quidem summos decem et sagios viginti “ Fassilico: co ato: dare et so 3 Segue, depennato:
i ‘ q g g depennato: su 2 Segue, depenna . " 5 Se depennato:
| szww; P’ ] bonos argenti et iusti ponderis vel totidem pro ipsis eiusdem va- ratis etc.. 4 propria: aggiunto in sopra‘lme‘;l- o ffl?;éa gel ipso' ‘
R el il . . - . . ; ; A S me iunto in ; 5
i‘!ﬁ!‘ua i loris eisdem Iane Francopolo et Iane Fassilico vel suis certis . proinde etc. S'lzp??;;avgcellratsc?rum.7 ‘ggeifgg 4 epennaI;O.' granu 8 de ‘:
il il . . . . o . . : e di ie 4 ’y : . P
[ e ;H{l nunciis per ipsum Iohannem suo et dictis nominibus? eisdem I;é%'au-cgg;it;fzto in sopralinea. 9 grano: cost nel ms. 12 12 €o casgle : .
A . " . .. . . | . e - !
1'“3 “‘n' solempniter stipulantibus dare et solvere promixit hinc ad kalen- aggiunto in sopralinea. 1t Segue, depe?g%(i(.) nzrell ;narginggbfiéstro
i it o e . . .. . : st - supra : : :
ol ik das junii proxime venturi. Et hoc sub pena dupli eius de quo ‘ pennato: ad 13 non obstante - supr el ms. 16 habitatore
YA b i ) 14 Segue, depennato: quod 15 Spazio bianco n
”“ﬂ | \‘.J\’ ] Ik sive in quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempni- : Chili: nel margine destro. :
i ter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium damp-
l“};‘. il U” | norum, interesse et expensarum3 que propterea fierent lictis et 48
i | (!‘;} ; e . ) e . . . .
’“} L‘ il extra, ratis semper manent%bus omnibus et smgghs suprascmpfus. - 27 aprile 1361, Chilia,
i Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona propria 4 : . . i e
) i ' . . . . . v o8 s . ; ; i Iapeo del fu Oberto dichiara che i 10 sommi
il Al ipsius Iohannis et in solidum et ipsius Constantii et 5 in solidum, . Giovanni Iap - , . . 1
i | i i i ' j i d’argento, per i quali si & obbligato in proprio verso E
! wi] 1’|i J i tam presencia quam futura, ex causa predicta eisdem Tane Fran- . i 20 saggi d'arg » P ili | sensi del doc. precedente, in g
."I ﬁ‘ﬁ : ‘J: copolo et Iane Fassilico, presentibus et solempniter stipulantibus, Iane Francopolo e lane Vassilico ai
el il
e

; . . ; artita di grano gia-
It ﬂ pignori obligavit, consignando eisdem Iane Francopolo et Iane _ realta sono stati da lui ricevuti per pagare la par £ g
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cente nel magazzino di Luchino Grillo e destinata al carico del
legno « San Nicola » di Costanzo Mamali di Costantinopoli.

Rogito in stesura sommaria, con formula ceterata nel corpo del testo,

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium
infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Io-
hannes Iapeo quondam Oberti dicit et protestatur quod, licet suo
proprio nomine et in solidum se obligaverit de summis decem
argenti et sagiis viginti versus Iane Francopolo et Iane Fassilico
in quodam instrumento die heri scripto manu mei notarii infra-
scripti, veritas est et fuit quod predictos omnes ! summos decem
et sagios viginti acepit pro facienda et complenda solucione illis
qui vendiderunt granum eidem Iohanni, quod est in magasseno

-sive domo Luchini Grilli et quod emit pro ligno 2 Constancii Ma-
mali de Constantinopoli, vocati 3 Sanctus Nicolaus, et quia“4 se
obligavit suo proprio nomine, ut supra dixit5, se obligavit eo
quia predicti Iane et Iane nolebant eidem dare 6 seu tradere
dictos summos X et sagios XX 6. Et de predictis etc. 7, Actum Chili,
apud banchum Georgii de Chavegia, anno dominice Nativitatis
MCCCLXI, indictione XIIT secundum cursum ianuensem, die
XXVII aprillis, circa terciam, presentibus testibus Nicolao Ca-

stagna, cive Ianue, et magistro Petro de Cele, habitatore et bur-
gense Peyre.

1 ommes: aggiunto in sopralineq 2 Segue, depennato: dic
3 vocati: cosi nel ms. 4 Segue, una lettera depennata. 5 ut-dixit:

aggiunto in sopralineaq. 6 Segue, depennato: dc 7 Segue spazio
bianco, .

49
27 aprile 1361, Chilia.

Marino d'Isola dichiara di avere ricevuto dg Antibus de
Opicis di Moneglia, figlio di Michele, cittadino genovese, una
certa quantita d'argento per la quale gli fornira in Chilia 8
cantari di miele di Zagora entro il prossimo 18 maggio. Da in
pegno la galiota « Santa Maria », consegnando due ferri di pro-

prieta di Giacomo di Rapallo ed una gomena di Ponzino di Fe-
gino.
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Rogito originariamente in stesura sommaria con formule cete::ti
el corpo del testo, seguite da spazi bianchi, e clausole appu_r\ltate a mccgn
a i i r in redazione piit ampia,
ilup ente, in parte, In rede
; sviluppato successivamente, ] 1 i : "
n1‘31’1ul-laltnento delle note marginali mediante un tratto verticale di penmn
al

[Ixxxxiii a] In nomine Domini, amen. Marinus de Insutl\izt1
confessus fuit et in veritate recognovit Ant.-l'bu‘s de Oplrjlsvdet' o:
nelia ?, filio Michaelis, civi Ianue 3, presenti 'et solempniter s iﬁg
Janti, se ab ipso Antibus habuisse et rc?cepls-se tantam qua-.n 2
tem sui argenti boni et mercantilis nomine et ex ca.u'sa empitct)zéis,
renuncians excepcioni non habite et nf)n recepte c?xctf: quan E )
dicti argenti boni et mercantilis ac @cte Fqnfessmms norlld;ya:c ei,
rei sic ut supra et infra non esse, doli mali, in rfacturr.), con 101or11:-
sine causa.et omni alii, iuri; unde e_t_,py_q__qgg»qugntl'tate‘ grgene l1
predicti et precio cuius 4 promixit et convenit eidem Anti us' v”1
suo certo nuncio per ipsum Marinum vel suum cerjtum m.mccl;}lll‘xl .
cidem solempniter stipulanti dare, traddere et cons1gn‘ar-e in Chi ;
omnibus expensis ipsius Marini cantaria octo .mel%s. bonﬁ e5
mercantilis de Zagora ad cantarium eiusden{l loci Chlllé, et. 1oc
hinc ad dies XVIII proxime Venturos. mepms proximi®. Et 1oc1
sub pena dupli (dupli) eius de quo sive in quo cor}traﬁerét veﬂ
ut supra non observaretur, solempniter stlpulgta'\, alecta et Pro
missa, cum restitucione omnium dampnorum, 1%11eress'e et expen-
sarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper maperg
tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua 'pena vero et a
sic observandum omnia bona sua, tam p}”e;sen‘c?a quarﬁn ff.ltura’,
ex causa predicta eidem Antibus, s.olempr.nter ;stlpu.lant%,, flgré(jel
obligavit, et specialiter eidem Antibus pignori obhgaVlt b- auc
omnia etc. promixit eidem Antibus a‘ctende're etc. Et hoc su pé a,
ratis etc. Bt proinde etc. 8 . quandam gahotam,l que nunc .est. n
sumaria Chili, vocatam Sancta Maria, -c.um ommbu.s rebulsj .1p511fus,
consignando eidem Antibus ad suum pignus pro dlct;) (ilgz 1:0 uzl;
ros duos que sunt seu esse dicuntur ° Iacobi de 'Ra.lppa ol e gicto
pignus promixit eidem ' facere bon_urln et sufﬁcre'lrsltem pro o
debito, et agumenam 2 unam PonZlm.de Fegl.n-o- . A-ctulm Chi e,

in domo propria habitacionis Laurencii Bustarini, anno c?muﬁc :
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen

sem, die XXVII aprillis, inter nonam et vesperas. Testes Iohannes
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Stanconus, civis Ianue, et dictus Laurencius Bustarinus et Iua-
nesius de Cravaricia, olim placerius curie, ad hec vocati et
rogati 3,

1 Segue, depennato: de Spedia 2 Segue, depennato: condam
3 civi Tanue: aggiunto in sopralinea. 4 et pro - cuius: aggiunto in
sopralinea. 5 Segue, depennato: infra dies 6 mensis proximi:
aggiunto in sopralinea. 7 Il periodo continua pitt oltre con quandam
galiotam ecc. 8 Segue, depennato: et specialiter et specialiter 9 Se-
gue, depennato: Pe 10 que sunt - Rappalo: aggiunto nel rigo sotto-
stante con segno di richiamo (6). 11 eidem: aggiunto in sopralinea.
12 agumenam: corretto da agumenas; segue, depennato: duas 13 Ponzini

de Fegino: mel margine destro. 14 Nel margine sinistro, depennato: -

cantaria VIII melis bone et mercantilis de Zagora infra dies XVIII,
omnibus expensis ipsius Marini, ad cantarium Chili.

50
27 aprile 1361, Chilia.

Pietro de Ognibem, veneziano, abitante di Chilia, dichiara di
avere ricevuto in mutuo da Michali di Vicina, greco, 4 sommi
d’argento, impegnandosi a restituirne uno entro il prossimo I°
giugno, gli altri tre entro il prossimo 1° luglio.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Petrus de Ognibem venecianus,
habitator Chili, confessus fuit et in veritate recognovit Michali
de Vicina grecho, presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso
Michali habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore summos
quatuor bonos argenti et iusti ponderis ad pondus Chili, renun-
cians etc.; quos quidem summos quatuor ! vel totidem pro ipsis
eiusdem valoris eidem Michali vel suo certo nuncio per ipsum
Petrum vel suum certum nuncium eidem solempniter stipulanti
dare et solvere promixit per terminos infrascriptos, videlicet
hinc usque in kalendis 2 junii summum unum et in kalendis jullii
reliquos tres. Et hoc sub pena etc., ratis etc. Et proinde etc.
|| [xxxxiii b] Et sunt illi proprii® quatuor summi de quibus
apparere dicitur quadam scriptura scripta manu dicti Petri.
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Actum Chili, in cortigio domus habitacionis ipsius Petri, anno
dominice Nativitatis MCOCLXI, indictione XIII secundum cursum
januensem, die XXVII aprillis, circa vesperas. Testes Dominicus
Carefige, civis Tanue, et Iuanesius Cravaricia, olim placerius curie
Tanuensis in Chili, ad hec vocati et rogati.

1 quatuor: corretto in sopralinea su quinque .2 kalend.ls: cosi
nel ms.; segue, depennato: mad 3 proprii; aggiunto in sopralinea.
51

27 aprile 1361, Chilia.

Michali-di Vicina, greco, nomina-suo-procuratore Giorgio Zi-
bira di Caffa per la riscossione del credito di cui al doc. prece-
dente presso Pietro de Ognibem, veneziano.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi, e annotazione marginale, annullata con
tratto verticale di penna. Richiamo alla datazione ed ai testimoni del
doc. precedente.

In nomine Domini, amen. Michali de Vicina grechus fecit,
constituit, creavit et ordinavit suum certum nuncium et procura-
torem prout melius fieri et esse potest et loco sui possuit Geor-
gium Zibira de Caffa, presentem et mandatum sponte suscipien-
tem, ad pectendum, exigendum et recipiendum summos quatuor
argenti a Petro de Ognibem veneciano vigore instrumenti nunc
paulo ante scripti manu mei notarii infrascripti, coram quocum-
que iudice et magistratu, tam ecclesiastico quam seculari, et de
eo quod receperit quitandum, liberandum et absolvendum, iura
et actiones cedendum; et ! si opus fuerit, ad omnes lictes, causas
et questiones quas habet vel habere sperat cum dicto Petro
dicta occasione et coram quocumque iudice et magistratu, tam
ecclesiastico quam seculari; ad libellum etc.; et demum etc.;
dans etc.; promictens etc.; sub etc. Et quia volens etc.; interce-
dens etc.; sub ypotheca etc.; renuncians etc. Actum ut supra,
cum testibus suprascriptis, dictis millesimo, indictione ? die et
hora premisis 3.
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L et: su precedente scrittura, 2 indictione: in - & scritto su die

3 Nel margine sinistro, depennato: Georgium Zibira de Caffa, presentem, ad
pectendum et ad quitandum

52
28 aprile 1361, Chilia.

Giorgio de Chavegia di Voltri, banchiere (in Chilia), dichiara
di avere ricevuto da Andrea Leiano 70 aspri d’argento in conto
del pagamento d'un sommo d'argento, dovutogli da Vassilio Ar-
chimaira, per il quale lo stesso Andrea si era reso fideiussore;
riconosce di aver ottenuto garanzia circa la rimanenza del suo
credito; cede ad Andrea ogni diritto contro Vassilio in merito ai
70 aspri d’argento di cui sopra. Andrea protesta il danno finan-
ziario da lui subito per colpa di Vassilio, per l'ammontare di 12
aspri, e quello relativo ad un certo carico della sua barca.

In nomine Domini, amen. Georgius de Chavegia de Vulturo
banchenius confessus fuit et in veritate recognovit Andree Leiano,
presenti et solempniter stipulanti!, se ab ipso Andrea habuisse
et recepisse asperos septuaginta bonos argenti et spendibiles infra
solucionem summi unius argenti in quo tenetur et obligatus est
idem Vassilius Archimaira 2 versus ipsum Georgium vigore instru-
menti scripti, ut asserit idem Georgius, manu *****3 ¢
pro quo idem Andreas fuit fideiussor pro dicto Vassilio versus
ipsum Georgium, prout confessus fuit idem * Andreas in pre-
sencia mei notarii et testium infrascriptorum. Et de reliquis
asperis restantibus eidem Georgio ad solvendum usque in valo-
rem ipsius summi idem Georgius confessus fuit habuisse secu-
ritatem pro dicto Andrea, renuncians excepcioni non habitorum
et non receptorum dictorum asperorum bonorum argenti et
spendibilium ac dicte confessionis non facte, rei sic ut supra non
esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuriSs.
Quare, volens agnoscere bonam fidem et facere que iuris sunt,
cessit, tradidit et mandavit eidem Andree Leiano, presenti et
solempniter stipulanti, omnia iura, acfiones et raciones, utiles
et dirrectas, reales || [Ixxxxiiii a] et personales ac mixtas, rei per-
secutorias et penales, et alias quascumque que et quas habet et
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sibi competunt et competere possunt con‘tra di:ctum Vass'ilium

quantum pro dictis asperis LXX argenti vigore 'mst}‘um-er'l[u. pre-
dicti 8, ita ut ipsis iuribus, actionibus et 1_‘a01on1bus u"u 'possnt .1dem
Andreas,agere, pectere, deffendere, excipere, experiri, reph.careq,
pacisci, transigere et se tueri et omnia d-ejmum fac.:v‘ere que.lvpse~

Georgius facere posset vel unquam n.leh.us.potult, co-n-s%tgenst
jipsum Andream presentem in predictis 1u.r1bus et- omnibus e

singulis suprascriptis procuratorem e‘E domln}xm gt in rem §1{.a$
propriam. Quam cessionem et omnia et s.mgula supra‘ls-crlpt-

promixit et convenit eidem Andree, presenti e':c so'le*rlnpmter sti-
pulanti, actendere, complere et observarg et 'vln null(? tempore
contrafacere de iure nec de facto, eciam si de ‘1ure venire po-sset,‘
racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et
hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo 'cont'r.aﬁe'ret Yel ut
supra non observaretur, solempniter stlpula‘.ta,» aiecta et pro-
missa, cum restitucione omnium dampnorum, 1flleresse et expen-
sarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper magen—
tibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad
sic observandum omnia bona sua, tam pre‘se:nm'a quaitm f}ltulja,
ex causa predicta eidem, solempniter sti;‘)u.lantl, pignori Ob%lgaV‘lt.
Acto in presenti contractu, tam im principio, medio quam in fine,
quod dicta iura eidem Andree non teneat.ur face're. bona seu
efficacia nec debitorem locupletem, set ’ta(ha qualia iura habet
talia qualia ut supra eidem cessit, jcravdidlt et mavr%davrt ut --supra‘E
salvo pro facto ipsius seu habentis causam abllps‘o -ta.ntl’lm é

non ultra, dicens et protestans idem Andreas 1n-present1 con-
tractu quod predictos asperos septuaginta ac:feplt mut}l-o pr(z
asperis octuaginta ® a Mir de Madona (pro asperis octuaglr}ta;(;
quod duos spendidit? et sic habet pro dampn(? de asperis XII
pro dicto aussilio. Ac eciam protestatur de omni da.tmpno- et inte-
resse certe quantitatis ornidiarum quas habeb:cxt in l?ar'-cha sua
tempore quo fuit detemptus occasione summi pred:1vct1. contra
dictum Vassilium. Actum Chili, apud banchum TO l?ranc:1-sch1 Busta-
rini, anno dominice Nativitatis MCCCLXI, ind.lctl.one XIII secun-
dum cursum ianuensem, die XXVIII ap-ri'lhs,.mte‘r nonam .et
vesperas, presentibus testibus Laurencio ]?l?starmo, b'ancherlo in
Chili, Daniele de Rappalo, habitatore Chili, et.Martmo de Bis-
sanne, habitatore Chili, ad hec vocatis et rogatis.
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Tav. II1

1 Segue, depennato: tanquam fideiussori Vassilii Archimaira de sum-
mo uno argenti versus ipsum, prout confessus fuit idem Andreas, et in
{segue, gia depennato: quibus) quo summo te 2 Archimaira: aggiunto
nel margine destro con seégno di richiamo (6). 3 Spazio bianco sino
alla fine della riga. 4 Segue, depennato: Ian 3 facteduri: nel mar-
gine destro. 6 vigore - predicti: aggiunto in sopralinea. 7 Segue,
depennato: m 8 Segue, depennato: in quibus 9 Segue, depennato:
ac eciam 10 Segue, depennato : Laurencii ‘
53
29 aprile 1361, Chilia.
I

Brancaleone de Guisulfis, cittadino genovese, Marino d’'Isola
§ e Benedetto di Fegino, fideiussori per Gabriele di Passano verso
Sarchis Erminio del fu Costantino per la fornitura a quest'ultimo
d'una partita di miele entro il prossimo I° agosto, s'impegnano
a pagare al predetto Sarchis 5 sommi d'argento, di cui 2 a carico
di Brancaleone, 1 a carico di Marino e 2 a carico di Benedetto,
nel caso che Gabriele non adempia ai propri obblighi.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate
nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente
in redazione completa.

In nomine Domini, amen. Branchaleonus de Guisulfis, civis
Tanue, Marinus de Insula et Benedictus de Fegino, habentes ple-
nam et certam scienciam et noticiam quod Gabriel de Passano
tenetur et obligatus est versus Sarchis Erminium condam Con-
stantini de certa quantitate melis, vigore instrumenti publici
scripti et compositi manu Bernabovis de Carpina notarii, millesi-
mo *****1 die ***** 1 infra certum terminum contentum in dicto
instrumento, iam elapsum, et quod occasione dicti melis dictus Ga-
briel fuit detemtus per magistratum consulatus Chili ad instan-
ciam dicti Sarchis, et quod postea relaxatus fuit, occasione cuius
relaxacionis predicti fuerunt fideiussores pro dicto Gabriele et se
obligaverunt versus dictum Sarchis? in modum infrascriptum,
prout asserunt predicti contrahentes 3, et quod, ipso Gabriele rela-
xato, promixit idem Gabriel eidem Sarchis dare, traddere et consi-
gnare dictam quantitatem melis contentam in dicto instrumento *

TR
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in kalendis augusti proxime venturi, licet de promissione predicta |
s dicti Gabrielis et de obligacione predicta predictorum Branchaleo- i
nis, Marini et Benedicti non appareat scriptura aliqua, volentes [ |
facere ea que promixerunt eidem Sarchis et facere que iuris sunt ;
ad hoc ut dictus Sarchis contentetur, promixerunt et convenerunt ‘ |
predicti Branchaleonus, Marinus et Benedictus, tanquam fideius-
. sores dicti Gabrielis ut supra’, eidem Sarchis, presenti et solem- |
i | pniter stipulanti, dare et solvere summos quinque bonos argenti ;
et iusti ponderis ad pondus Chili pro dicto Gabriele infra solu- r
I cionem valoris dicte quantitatis melis, in casu in quo dictus Ga-
briel non satisfaceret dictum Sarchis de supradicta quantitate

‘1‘”‘““ - melis infra dictum terminum ®, videlicet dictus Branchaleonus
' o) summos duos, dictus Marinus summum unum et ? dictus Bene-
”(,?’l | ’ " dictus ® reliquos summos duos. Que omnia et singula suprascripta !
Il

promixerunt et convenerunt eidem Sarchis, presenti et solem-
pniter stipulanti, actendere, complere et observare et in nullo i
tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto, eciam si '
4 de iure venire possent, occasione aliqua vel aliqua alia racione,
occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive
| in? quo contrafieret vel ut supra non observaretur, solempniter
' Il . stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium damp-
h : norum, interesse et expensarum que propterea fierent lictis et
F”J ‘ extra, ratis semper manentibus!® omnibus et singulis supra-
b ‘“, \ scriptis. Pro qua pena vero et ad sic observandum omnia bona
” i eorum et cuiuslibet eorum, tam presencia quam futura, ex causa
i predicta eidem Sarchis, solempniter stipulanti, pignori obliga-
verunt !, renunciantes in predictis beneficio nove constitucionis
de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de principali et omni ‘
iuri. Actum Chili, subtus logiam Ianuensium, ubi redditur curia i
domini 2 consulis Ianuensis eiusdem loci, anno dominice Nati-
‘ vitatis MCOCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuensem,
| hr die XXVIIII aprillis, circa terciam, presentibus testibus domino
| ‘2% ‘j : o Berna'bov-e de Carpina, notario et. consule eiu'sde.m loci Chi.li, et
| J‘H.m! ' ; Francischo de Mezano de Placencia, ad hec vocatis et rogatis.

\ E
"‘u“‘]f ! i . ) 1 Spazio bianco nel ms. 2 Segue, depennato: et sub "3 prout -
' ; contrahentes: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo (4).
’ M ) 4 Segue, depennato: hinc 3 predicti - supra: aggiunto nel margine sini-
) : stro con segno di richiamo. 6 infra - terminum: nel margine destro.

Il : — 89 —

7 et: aggiunto in sopralinea. 8 Segue, depennato: sum 9 Segue,

depennato: Et hoc sub pena dupli 10 Segue, depennato: ratis etc.
11 Segue in sopralinea, depennato: Et proinde 12 domini: aggiunto in
sopralinea,

54

2 maggio 1361, Chilia.

Sarchis Erminio del fu Costantino, abitante di Chilia, pro-
roga sino al prossimo 17 giugno il termine entro il quale Dome-
nico Carefige, cittadino genovese, deve pagargli, per atto notarile,
a titolo di cambio, 14 sommi d'argento. Ianoto de Fonte Maroso
rinnova la fideiussione a favore di Domenico. Rimangono validi i
diritti assicurati a Sarchis Erminio dal precedente contratto.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate
nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi; sviluppato successivamente
in redazione completa.

[Ixxxxiiii b] In nomine Domini, amen. Sarchis Erminius
quondam Constantini, habitator Chili, sciens et cognoscens quod
Dominicus Carefige, civis Ianue, tenetur et obligatus est versus
ipsum Sarchis de summis quatuordecim argenti ex causa cambii
vigore publici instrumenti scripti et compositi manu Bernabovis
de Carpina notarii, millesimo ***** 1 infra certum terminum con-
tentum in dicto instrumento, iam elapsum, et pro quibus est fide-
iussor Iannotus de Fonte Maroso pro dicto Dominico versus
dictum Sarchis vigore dicti instrumenti?, et sciens et eciam
cognoscens quod dictus Dominicus non potest satisfacere dictum
Sarchis de dicto debito, nisi cum dampno magno et interesse
ipsius. Dominici, quare® volens eidem Dominico facere gratiam
specialem, prorogavit sive 4 prolongavit dictum terminum eidem
Dominico a die expiracionis dicti termini usque ad dies XVII
iunii proxime venturi et non ultra. Qui Dominicus, aceptans gra-
tiam specialem predictam, iterum et de novo et ad’ cautelam
ipsius Sarchis promixit et convenit eidem Sarchis, presenti et
solempniter stipulanti, dare et solvere infra dictum terminum pre-
dictos summos quatuordecim quos eidem Sarchis ut supra tenetur
vigore primi instrumenti predicti. Que omnia et singula supra-
scripta dicte partes inter se ad invicem et vicissim actendere,
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complere et observare promiserunt et in nullo tempore contra-
facere vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire pos-
sent, racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa S,
Et hoc sub pena dupli eius 7 de quo sive in quo contrafieret vel ut
supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta et promissa,
cum restitucione omnium dampnorum, interesse et expensarum
que propterea fierent lictis et extra, ratis semper manentibus
omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena vero et ad sic
observandum omnia bona dictarum parcium3, tam presencia
quam futura, ex causa predicta ® inter se ad invicem et una pars
alteri pignori obligaverunt °, Insuper, ex causa predicta, pro pre-
dictis omnibus et singulis suprascriptis firmiter actendendis et

observandis per dictum Dominicum !! et in omnem causam ver-

sus dictum Sarchis, presentem et solempniter stipulantem, solem-
pniter intercessit et fideiussit pro dicto Dominico iterum et de
novo 2 dictus Iannotus de Fonte Maroso quondam Nicolai, habi-
tator Chili, et se proprium et principalem pagatorem et observa-
torem se constituit, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum
suorum, tam presencium quam futurorum, renuncians iuri de
principali primo conveniendo et 13 omni alii iuri. Acto per pactum
in presenti contractu, tam im principio, medio quam in fine, inter
dictos contrahentes quod per presentem  instrumentum non de-
roget primo instrumento predicto’ in aliquo iure suo eidem
Sarchis, si quod habet contra dictos Dominicum et Ianotum
vigore dicti primi instrumenti. Actum Chili, in domo propria ?6
habitacionis Iacobi de Rappalo, censarii in Chili, anno dominice
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-
sem, die secunda madii, circa nonam, presentibus testibus dicto
Iacobo de Rappalo censario, Leonino de Domoculta, burgense et
habitatore Caffa, et Sarchis Erminio minori !7, ad hec vocatis spe-
cialiter et rogatis.

1 Spazio bianco sino alla fine della riga. 2 et pro - instrumenti:
aggiunto in calce al documento con segno di richiamo (6). 3 quare:
aggiunto in sopralinea. 4 sive: la s & scritta su d 5 Segue, depen-
nato: caul 6 Que - causa! aggiunto in calce al documento con segno
di richiamo (10), 7 eius: corretto su etc. 8 dictarum parcium: cor-
retto in sopralinea su: sua 9 Segue, depennato: eidem Sarchis
10 cius de quo - obligaverunt: aggiunto su spazio bianco della paginfz, con
depennatura delle formule ceterate ratis e Et proinde, poste originaria-

1
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mente ad inizio di riga, in colonna.
sopralinea. 12 promovo: aggiunto nel margine destro con segno di
richiamo (3). 13 Segue, depennato: renuncians ete,, dell’originaria
stesura con formule ceterate. 14 presentem: cosi nel ms. 15 primo .
predicto: aggiunto in sopralinea. Si noti la costruzione irregolare della
frase. 16 Segue, depennato: lac 17 Segue, depennato: et I

11 per - Dominicum: aggiunto in

55

2 maggio 1361, Chilia.

Domenico Carefige, cittadino genovese, abitante di Chilia,
vende a Sarchis Erminio del fu Costantino la metd della ciguta
« San Giuliano », da lui posseduta pro indiviso con Brancaleone
de Guisulfis, per il prezzo di 15 sommi d’argento, dei quali rilascia
quietanza.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.